Para fins de planejamento da contratação, a estimativa de demanda foi calculada com base em uma 

faixa estimada de 20 (vinte) a 50 (cinquenta) eventos mensais, com duração máxima de até 4 (quatro) 

horas cada, observando-se, contudo, uma previsão máxima global de até 102 (cento e dois) eventos, 

limitada ao período de janeiro a março de 2026, ou até a conclusão de procedimento licitatório formal 

para o mesmo objeto, o que ocorrer primeiro. 

Ressalta-se que o quantitativo informado possui caráter exclusivamente estimativo, não obrigando a